
2 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.340

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Sofia Bezerra Coelho Da Rocha Lima
Presidente

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz
Diretora de Gestão Integrada

Marco Aurélio Vigário
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#188324#2#223281>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
18/ 2020
PROCESSO N°: 202000005000349
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida Salomão 
Lopes, Quadra 22, Lotes 2FA/2FB, Centro - Palmeiras de Goiás - 
GO - CEP 76.190-000, para sediar a Unidade do Vapt Vupt, naquela 
localidade.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADO: SEROPEC AGROPECUÁRIA EIRELI, CNPJ: 
13.844.690/0001-07. VALOR TOTAL: R$ 113.974,58 (cento e treze 
mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/93.
RATIFICADO POR: Bruno Magalhães D’Abadia, Secretário de 
Estado da Administração, aos 09 dias de julho de 2020.
<#ABC#188324#2#223281/>

Protocolo 188324

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#188107#2#223044>

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: EMPRESA ESTADUAL DE PROCESSAMEN-
TO DE DADOS DE GOIÁS, PRODAGO em Liquidação, CNPJ sob 
nº 24.812.554/0001-51; CONTRATADA: TELEMAX TELEFONIA 
LTDA, CNPJ nº 37.018.652/0001-63. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TELEFONIA. VALOR: R$ 250,00 (duzentos 
e cinquenta reais) mensais. VIGÊNCIA: 11/07/20 a 10/07/2021. 
PROCESSO: 201800005010068
<#ABC#188107#2#223044/>

Protocolo 188107

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#188289#2#223241>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020-SEDI

Processo: 202014304000667
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de gerenciamento, manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos e equipamentos diversos, à Combustão, pertencentes 
ao Secretaria de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, por meio da 
implantação e operação de um sistema informatizado e integrado 
de gestão, incluindo o fornecimento de peças, componentes, 
acessórios, materiais e mão de obra, a disponibilização de equipe 
especializada para a avaliação de cada orçamento, bem como de 
uma rede credenciada de estabelecimentos do setor da reposição 
e manutenção automotiva e equipamentos diversos, conforme 
demanda da SEDI, condições e especificações no Termo de 
Referência, anexo I deste edital.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço Lote Único
Fontes Orçamentárias: 2020.31.01.04.122.4200.4230.03 (Fonte 
100)
Data da abertura: 23/07/2020

Horário: 10 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Lei 
Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Estadual 
nº 17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Federal nº 123 de 
14/12/2006, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015, 
Decreto Estadual nº 7.468 de 20/10/2011, Decreto Estadual nº 
7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.desenvol-
vimento.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5128

Valdenice Nascimento de Moura
Pregoeira - Portaria nº 153/2020-SEDI

<#ABC#188289#2#223241/>

Protocolo 188289
<#ABC#188073#2#223000>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 263/2020-SEDI
A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de 

Estado de Desenvolvimento e Inovação, conforme delegação da 
Portaria nº 222/2020-SEDI (000013452828) publicada no DOE nº 
23.337 de 07 de julho de 2020, com fundamento do art. 35, “h”, 
da Lei nº 13.019/2014 e conforme o que consta do processo nº 
202014304000210,

RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os seguintes servidores para 

comporem a COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 
do TERMO DE FOMENTO nº 03/2020-SEDI (000013899357):

I. Como presidente da comissão:
a) CARLOS MAGNO NERY DE OLIVEIRA, CPF nº 

468.567.811-72, servidor comissionado ocupante do cargo de 
Gerente de Fomento às Incubadoras Tecnológicas e Startups.

II. Como membros da comissão:
a) GISELY MENESES DE OLIVEIRA DANTAS, CPF nº 

002.224.991-50, servidora comissionada ocupante do cargo de 
Secretária do Instituto Tecnológico de Goiás;

b) LIDIANE MONTEIRO DE ABREU, CPF nº 988.178.411-
53, servidora comissionada ocupante do cargo de Superintendente 
de Inovação Tecnológica; e

c) JOÃO BORGES QUEIROZ JÚNIOR, CPF nº 
013.711.411-77, servidor efetivo ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Administrativa; e

Art. 2º. Compete à Comissão ora indicada as atribuições 
estabelecidas nos artigos 58 a 60 da Lei nº 13.019/2014.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 252/2020 
(000013903252).

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
JANINE ALMEIDA SILVA ZAIDEN

Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento e Inovação,

<#ABC#188073#2#223000/>

Protocolo 188073
<#ABC#188094#2#223028>

EXTRATO DA PORTARIA DE FISCAL Nº 268/2020 - SEDI
Designação de Fiscal do Contrato n° 019/2020 - SEDI; Processo 
nº 202014304000686; Objeto do Contrato: Serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, incluindo 
mão de obra, ferramentas, materiais de consumo e de reposição, 
atendimento de chamados de emergência e reposição integral de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bfd7120c


